JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-015/2016

T DIREGCION RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS ¥
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
REFERENTE A LA ADQUISICION DE MATER!

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XIC : RS. DEL DIA 19 DE FEBRERO
DE 2016, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE
LEONARDA GOMEZ BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ
JASSO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDIENDO ESTE
EVENTO LA LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL
PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DRMSYA/5878/2015, COMO REPRESENTANTE DE LA
CONVOCANTE: A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL GET-LPN-015/2016, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL ARTICULO
28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y
ARTICULOS 34 Y 35 DEL REGLAMENTO DE DICHA LEY, ASi COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA
PRESENTE LICITACION --—-
HECHOS: A CONTINUACION SE DARA RESPUESTA A LAS DUDAS PLANTEADAS, DE ACUERDO A LO

SENALADO EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES, POR LOS LICITANTES
/
SISTEMAS CONTINO S.A. DE C.V.

PUNTO 3.8 // N
1 REFERENCIA

PREGUNTA | SE PUEDE PRESENTAR EL PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS FEDERALES DICIEMBRE 2015
UNICAMENTE DE FORMA ELECTRONICA?

TAL COMO LO INDICAN LAS BASES LO PUEDE PRESENTAR SIEMPRE QUE CUENTE CON LA
RESPUESTA | |IGA Y EL SELLO DIGITAL Y EL COMPROBANTE DE PAGO CORRESPONDIENTE

2 REFERENCIA | PUNTO 4.3

SOLICITAMOS QUE EL TIEMPO DE ENTREGA SEA DE 20 DIAS HABILES, ESTO PARA PODER |f¢
CUMPLIR EN TIEMPO Y FORMA CON LA ENTREGA YA QUE SE DEBE ELABORAR ORDENES DE
COMPRA CON LOS FABRICANTES Y EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS FABRICANTES HAG
NOSOTROS TAMBIEN ES CONSIDERABLE, SE ACEPTA?

PREGUNTA

NO SE ACEPTA , FAVOR DE APEGARSE A LAS ENTREGAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO 2
RESPUESTA

3 REFERENCIA | PUNTO 4563

CON RESPECTO A LOS CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS YA SEA CARTUCHOS DE TINTA O
TONER DEBEMOS OFERTAR PRODUCTOS ORIGINALES DE LAS MARCAS DE LOS EQUIPCS DE
PREGUNTA | IMPRESION ESTO PARA QUE LOS EQUIPOS DE IMPRESION FUNCIONEN DE MANERA OPTIMA
CUMPLIENDO CON LOS ESTANDARES QUE REQUIEREN DICHOS EQUIPOS ADEMAS DE

COMBATIR LA PIRATERIA ;%%

RESPUESTA ES CORRECTA SU APRECIACION , TAL COMO SE INDICA EN BASES 1\ C/
=

a | REFERENCIA | TUNTOS \ /%I

PREGUNTA | i~11A GARANTIA PODRA SER SUPERIOR AL 10%, PERO DE NINGUNA M AEERIOR?

PODRA SER IGUAL O SUPERIOR A SU PROPUESTA ECONOMICA TS
RESPUESTA
5, / s.\\ \

5 REFERENCIA | ANEXC 1 APARTIDA 3 A Y/ Y\
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PREGUNTA | | A UNIDAD DE MEDIDA DEBE SER TORRE?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
ANEXO 1 A PARTIDA 4
6 REFERENCIA ©
PREGUNTA | LA MARCA CORRECTA DEBE SER FERFECT CHOICE?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
7 REFERENCIA | A\NEXO 1 A PARTIDAS 6Y 7
PREGUNTA | LA MARCA CORRECTA DEBE SER KINGSTON?
\
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
8 REFERENCIA | ANEXO 1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 11, 1J, 1K_ 1L, 1M, 1N, 1 O, 1P, 1Q, W |
\
SOLICITAN NUMEROS DE PARTE QUE NO SON IGUALES A LOS DE LAS MARCAS ORIGINAL
ALGUNOS TIENEN ESPACIOS A OTROS LES FALTAN CARACTERES O LAS LETRAS DE
TERMINACION, EN OTROS SOBRAN GUIONES, DEBIDO A QUE EL OFERTAR INCORRECTAME'
PREGUNTA | UN NUMERO DE PARTE NOS DESCALIFICARIA PODREMOS HACER LAS CORRECCIO. g
‘ NECESARIAS PARA ASI PODER OFERTAR LOS NUMEROS DE PARTE CORRECTOS O LA
CONVOCANTE NOS PODRIA PROPORCIONAR NUEVAMENTE LOS ANEXOS CON LOS NUMEROS
DE PARTE CORRECTOS?
S| PUEDEN HACER CORRECCIONES NECESARIAS DE LOS NUMERO PARTE, INDICANDO
RESPUESTA | ES LA CORRECTA
o REFERENCIA | ANEXO 1A 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 11, 14, 1K 1L, 1M, 1N, 1 0, 1P, 1Q, /\
AN
PREGUNTA | EXISTEN ALGUNAS PARTIDAS EN LAS CUALES NO SOLICITAN NUMEROS DE PARTE, DEBEREMO
PLASMAR EL NUMERO DE PARTE DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS?
S1 SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO
RESPUESTA
10 | REFERENCIA | ANEXO 1BY 10 ﬂ%’ //0*”
EN LOS PRODUCTOS SOLICITADOS SE PLASMA UN CODIGO QUE EMPIEZA CON NIC
PREGUNTA NUMERACION DEBEREMOS OMITIR ESTOS CODIGOS O NUMERACION AL MOMENTO DE
PRESENTAR NUESTRA OFERTA?
SE DEBERA OFERTAR CON LA NUMERACION O CODIGOS DEL ANEXO DE REFERENCIA
RESPUESTA ]
Q-\
1 REFERENCIA | ANEXO 1B PARTIDA 1,2, 3,7, 8, 42 \ / q
PREGUNTA | PODEMOS OFERTAR MARCAS DISTINTAS A LAS SOLICITADAS? v@
LAS PARTIDAS 1,3 SON LAS MARCAS QUE SE DEBEN OFERTAR , RESPECFO\A LAS PARTIDAS
RESPUESTA | DONDE EN BASES SE PIDE MARCA COMERCIAL , EL LICITANTE PUEDE OFERTAR, LA QUE

DEBIDAMENTE

IDENTIFICADA PARA SU VALORACION. NO CUMPLIR CON A TERIO? SERA CAUSA DE

DESCALIFICACION

DESEE DEBIENDO ANEXAR A SU PROPUESTA MUEST%FOLLETO
i
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12 REFERENCIA | ANEXO 1B, PARTIDA 24, 35, 36, 37,
PREGUNTA | PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEBEREMOS OFERTAR LA MARCA
ORIGINAL DEL EQUIPO DE IMPRESION HEWLETT PACKARD?
DEBIDO A LAS CARACTERISTICAS DE INFORMACION, DIFUSION Y PROPAGANDA QUE LA
CONTRATANTE REALIZA, LA IMPRESION DEBE SER DE BUENA NITIDEZ POR LO TANTO SE
RESPUESTA | SOLICITA QUE LA TINTA SEA DE LA MARCA INKTEC, POR LA OPTIMA CALIDAD DE IMPRESION
QUE SE HA TENIDO AL UTILIZAR DICHA TINTA.
ANEXO 1B, PARTIDA 38, 39, 40, 41
13 REFERENCIA
PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEBEREMOS OFERTAR LA MARCA
PREGUNTA ORIGINAL DEL EQUIPO DE IMPRESION BROTHER?
DEBIDO A LAS CARACTERISTICAS DE INFORMACION, DIFUSION Y PROPAGANDA QUE LA
CONTRATANTE REALIZA, LA IMPRESION DEBE SER DE BUENA NITIDEZ POR LO TANTO SE
RESPUESTA | SOLICITA QUE LA TINTA SEA DE LA MARCA AVI&TEC, POR LA OPTIMA CALIDAD DE IMPRESION
QUE SE HA TENIDO AL UTILIZAR DICHA TINTA.
ANEXO 1B, PARTIDA 44
14 REFERENCIA
?
PREGUNTA | WA MARCA CORRECTA ES PERFECT CHOICE?
RESPUESTA | poR ERROR SE ANOTO PERFECT CHOISE, SIENDO LA CORRECTA PERFEC CHOICE. A
15 REFERENCIA | ANEXO 1D PARTIDAS 17, 18,19 Y 20 :
DEBEREMOS OFERTAR LA MARCA QUE CREAMOS QUE ES MEJOR PARA LA CONVOCANTE A&
PREGUNTA | CORRECTO?
ES CORRECTO, DEBIENDO PRESENTAR MUESTRA O FOLLETO DEBIDAMENTE IDENTIFICADA
RESPUESTA | PARA SU VALORACION CON NUMERO DE PARTIDA, ANEXO Y NOMBRE DEL LICITANTE. NO
CUMPLIR CON LO ANTERIOR SERA CAUSA DE DESCALIFICACION
16 REFERENCIA | ANEXO1E
PREGUNTA | LA UNIDAD DE MEDIDA DEBERA SER PIEZA? Y,
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
Y
ANEXO 1E PARTIDA 15 \.)
17 REFERENCIA /4
?
PREGUNTA | SE PUEDE OFERTAR UNA MARCA DIFERENTE A LA SOLICITADA? %
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA ‘\ o
ANEXO 1E PARTIDA 27 r@
18 REFERENCIA
EL NUMERO DE PARTE CORRECTO DEBE SER AL100TDN?
PREGUNTA
RESPUESTA | S' AL-100 TDN
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19 REFERENCIA | ANEXO 1E PARTIDA 30, 34, 124, 129
PREGUNTA LA MARCA CORRECTA ES HP?
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
20 REFERENCIA | ANEXO 1E PARTIDAS 36, 37, 38 Y 143
PREGUNTA | | A MARCA CORRECTA ES CANON?
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
21 REFERENCIA | ANEXO 1E PARTIDA 58, 72, 75, 81, 92, 93, 94, 95, 112, 113, 114, 115, 116, 117
PREGUNTA | LAMARCA CORRECTA ES SAMSUNG?
ES CORRECTA SU APRECIACION -
RESPUESTA %
22 REFERENCIA | ANEXO 1E PARTIDA 80 (@
PREGUNTA | £ NUMERO DE PARTE CORRECTO ES 50153207
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
A A
23 REFERENCIA | ANEXO 1E PARTIDA 91 / \b
PREGUNTA | NOS PUEDE INDICAR CUAL ES EL NUMERO DE PARTE Y MARCA CORRECTO? ( \
RESPUESTA | RIZO CZ180
04 REFERENCIA | ANEXOC 1E PARTIDA 136 V B
EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES T774120-AL ]
PREGUNTA ! M\
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
25 REFERENCIA | ANEXO 1F PARTIDA 9 M <=L
PREGUNTA | LO CORRECTO A SOLICITAR ES “ CD-R 700 MB " \ /f/ ﬂ
}
ES CORRECTA SU APRECIACION ]
RESPUESTA
26 REFERENCIA | ANEXO 1F PARTIDA 10
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PREGUNTA LA MARCA CORRECTA ES DATAPAC?
RESPUESTA | PUEDE SER DATAPAC O EPSON LAS DOS SON FUNCIONALES
ANEXO 1F PARTIDAS 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 35, 41,
27 REFERENCIA | 42, 43, 44, 50
PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION MARCA
PREGUNTA HEWLETT PACKARD DEBEREMOS OFERTAR CONSUMIBLES ORIGINALES DE LA MARCA HEWLETT
PACKARD?
APEGARSE A BASES
RESPUESTA
28 REFERENCIA ANEXO 1G PARTIDA 5 /
£L NUMERO DE PARTE CORRECTO ES C540H1YG? LT
PREGUNTA :
RESPUESTA | SE PODRA HACER CORRECCION EN SU CASO
EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES C540H1CG? \
PREGUNTA b
RESPUESTA | SE PODRA HACER CORRECCION EN SU CASO \ \
ANEXO 1G PARTIDA 7
30 REFERENCIA
Fi
?
PREGUNTA EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES C540H1MG? 7 A ”
RESPUESTA | SE PODRA HACER CORRECCION EN SU CASO / I /”
ANEXO 1H PARTIDA 1 7 pe
31 REFERENCIA ~ o
>
PREGUNTA LA UNIDAD DE MEDIDA CORRECTA ES TORRE?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION i
ANEXGC 1H PARTIDA 19
32 REFERENGIA
PREGUNTA LA MARCA CORRECTA ES KYOCERA? / /
ES CORRECTA SU APRECIACION 74 /
RESPUESTA
ANEXO 11 PARTIDAS 1,2, 3, 4,5,6,7, 8, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
43 REFERENCIA | 28 29,30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, §5
PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION MARCA
HEWLETT PACKARD DEBEREMOS OFERTAR CONSUMIBLES ORIGINALES DE| LA MARCA HEWLETT
PREGUNTA PACKARD? -
APEGARSE A BASES
RESPUESTA \;7”
34 REFERENCIA | ANEXO 11 PARTIDA 7 \:T_f-‘_ﬂ.

e

Pégina S de 13



JUNTA DE AGLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-015/2016

SE REQUIERE TAMBOR O TONER?

PREGUNTA
RESPUESTA | TONER
ANEXO 11 PARTIDA ©
35 REFERENCIA
SE REQUIERE TONER PHASER 32007
PREGUNTA
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
ANEX
2 REFERENGIA O 11 PARTIDAS 41
PREGUNTA | REQUIERE DVD-R DE 4.7GB
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
a7 REFERENCIA | ANEXO 11 PARTIDAS 41
REQUIERE CD-RW REGRABABLE DE 700MB N
PREGUNTA
RESPUESTA | ES GORRECTA SU APRECIACION \V|
i
38 REFERENCIA | ANEXO 1J PARTIDA 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 \
PREGUNTA | PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION MARCA
HEWLETT PACKARD DEBEREMOQS OFERTAR CONSUMIBLES ORIGINALES DE LA MARCA HEWLETT
PACKARD?
APEGARSE A BASES
RESPUESTA
39 REFERENCIA | ANEXO 1J PARTIDAS 17, 18, 19 4 ﬁ%}
PREGUNTA | SE PUEDE OFERTAR UNA MARCA DISTINTA A LA SOLICITADA? ( /
RESPUESTA | REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 11 DEESTA ACTA
ANEXO 1J PARTIDA 20
40 REFERENGIA /\
T
PREGUNTA | LA MARCA CORRECTA ES MANHATTAN? % -
-
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION =N 1
41 REFERENCIA | ANEXO 1J PARTIDAS 25, 26, 27, 28 @\ \
LA MARCA CORRECTA ES EPSON?
PREGUNTA - ,
{
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION ] AN
ANEXO 1K PARTIDA 29 (5
42 REFERENCIA
LA UNIDAD DE MEDIDA CORRECTA ES TORRE? N -
PREGUNTA
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION N
ANEXO 1L PARTIDA 31
43 REFERENCIA
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LO CORRECTO A OFERTAR ES CABEZAL HP C4901A MAGENTA 7 CYAN?
PREGUNTA
RESPUESTA | ES CORRECTO, CABEZAL HP 4901 MAGENTA/CYAN
ANEXQ 1P PARTIDA 7
44 REFERENCIA
LO CORRECTO A OFERTAR ES * MEMORIA FLASH 8GB USB DATATRAVELER MARCA KINGSTON"?
PREGUNTA
ES CORRECTA SU APRECIACION
RESPUESTA
ANEXO 1P PARTIDAS 29, 30 ¥ 31 —
45 REFERENCIA //é
LA MARCA CORRECTA DEBERA SER CANON? e
PREGUNTA
RESPUESTA_ | ES CORRECTA SU APRECIACION i v
ANEXO 1P PARTIDA 48
46 REFERENCIA \
QUE MODELO Y MARCA REQUIERE?
PREGUNTA
RESPUESTA | EN VIRTUD QUE LA CONTATANTE NO DIO RESPUESTA FAVOR DE DIRIGIRSE A LA MISMA PARA
VER LA IMPRESORA
4 REFERENCIA | ANEXO 1P PARTIDA 51
PREGUNTA EL NUMERQ DE PARTE REQUERIDO ES CE390A %
7
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION Y
48 REFERENCIA | ANEXO 1P PARTIDA 52 | .
PREGUNTA | CUAL DE LOS DOS MODELO REQUIERE TN720 O TN7507 / 1
RESPUESTA | CUALQUIERA DE LOS DOS 7|
29 REFERENCIA | ANEXO 1P PARTIDA 76, 77,78, 79 ; 7 /
PREGUNTA | LA MARCA CORRECTA ES EPSON? / /
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION 7
50 REFERENGIA | ANEXO 1Q PARTIDA 3 A
PREGUNTA | EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES CD971AL? /U
RESPUESTA | 51 ES CORRECTO CARTUCHO CD3971AL 920 COLOR NEGRO \ L
51 REFERENGIA | ANEXO 1Q PARTIDA 4 \ //
EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES CD972AL?
PREGUNTA /{ _
RESPUESTA | S ES CORRECTO CARTUCHO CD3972AL 920XL COLOR CYAN
' /
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ANEXO 1Q PARTIDA 5

52 REFERENCIA
PREGUNTA | EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES CDS73AL?
RESPUESTA | S'ES CORRECTO CARTUCHO CD3973AL 920XL COLOR MAGENTA
ANEXO 1Q PARTIDA 6
53 REFERENCIA
EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES CDO74AL? '
PREGUNTA W
7= (/
RESPUESTA | SI ES CORRECTO CARTUCHO GD3874AL 920 XL COLOR AMARILLO
o REFERENGIA | ANEXO 10 PARTIDA 28
SREGUNTA | EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES G6000A? /&
RESPUESTA | 1 ES CORRECTO TONER HP QG00A 124° COLOR NEGRO P
L
- REFERENGIA | ANEXO 1Q PARTIDAS 34, 35, 36, 37 O
PREGUNTA || A MARCA CORRECTA ES BROTHER? - \
LA IMPRESORA ES UNA BROTHER Y LOS TONER'S QUE SE ESTAN SOLICITANDO SON: TONER
MARCA BROTHER DR-310CL KTN-BK COLOR NEGRO
TONER MARCA BROTHER DR-310CL YTN-Y AMARILLO
RESPUESTA | TONER MARCA BROTHER DR-310CL MTN-M MAGENTA
TONER MARCA BROTHER DR-310CL CTN-C AZUL /
S| LA MARCA CORRECTA ES BROTHER 4 ,
ANEXO 1Q PARTIDA 39 | 7
50 REFERENCIA
PREGUNTA . | 5¢ pUEDE OFERTAR OTRA MARCA DISTINTA A HP?
DEBIENDO ANEXAR MUESTRA DEBIDAMENTE IDENTIFICADA PARA SU EVALUAGION
RESPUESTA
TODOS LOS ANEXOS
51 REFERENCIA
EN ALGUNAS PARTIDAS SOLICITAN CONSUMIBLES GENERICOS COMO GONCAR, PARA EQUIPOS
DE IMPRESION HP, SOLICITAMOS SE NOS PERMITA OFERTAR CONSUMIBLES CONTRACTUALES
PREGUNTA | EN LAS PARTIDAS EN QUE SE PUEDA REALIZAR EL CAMBIO, ESTO ES PARA QUE LAS
DEPENDENCIAS TENGAN UN MAYOR BENEFICIO EN CUANTO AL PRECIO MANTENIENDO LA
CALIDAD DE LA MARCA HP, ADEMAS DE COMBATIR A LA PIRATERIA Y DE EVITAR QUE LOS
CONSUMIBLES GENERICOS O RECARGADOS DAREN SUS EQUIPOS DE IMPRESION, SE ACEPTA?
DEBERA APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES
RESPUESTA '
COMERCIA TECNOLOGIAS Y SOLUCIONES INTEGRADAS S. q\ /V/f
52 REFERENCIA | ANEXOS VARIOS MODALIDAD DE ENTREGA DUAL PACK \ \ /
EN AQUELLAS PARTIDAS QUE PARTICIPE LA ENTREGA DE ALGUN TONER EN LA QUE EL FABRICANTE
PREGUNTA | CUENTE CON LA OPCION DE ENTREGA DE MODALIDAD DUALPAC CAJA CON E TONERS DEL

MISMO NUMERO DE PARTE INDIVIDUAL REQUERIDO);
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SOLICITAMOS ATENTAMENTE , QUE PARA ESTOS CASOS SE PERMITA LA ENTREGA-RECEPCION POR PARTE
DE LA CONTRATANTE EN ESA MODALIDAD, SUMANDO COMO 2 PZAS PARA LAS CANTIDADES TOTALES A
RECIBIR.

RESPUESTA SE ACEPTA PARA LA ENTREGA
53 REFERENCIA ANEXOS ANEXO 1F, ANEXO 1 I, ANEXO 1) MARCA “GONCAR”
PARA LOS ANEXOS: ANEXO 1F, ANEXO 1 |, ANEXO 1 J, EN LOS CUALES SE SOLICITA LA MARCA
“GONCAR”, QUE ES UNA MARCA GENERICA COMO MUCHAS EN EL MERCADO.
Y DE ACUERDO LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR pPUBLICO Y
BASANDONOS EN LA PREMISA DE “NO SE DEBERAN LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION”
PREGUNTA | ¢ |CITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE AUTORICE LA PARTICIPACION DE OTRAS MARCAS
GENERICAS RESPALDANDO CON CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE CERTIFIQUE QUE ESTOS
CONSUMIBLES SON 100% NUEVOS EN TODAS SUS PIEZAS, CUENTEN CON UN ANO DE GARANTIA Y
CERTIFICACION 1S09001. W J)\
EN VIRTUD QUE LAS CONTRATANTES CONOCEN EL PRODUCTO GONCAR Y HAN PROBAD U
RESPUESTA EFICIENCIA SE ACEPTA UNICAMENTE ESTE REMANUFACTURADCO
7 .
SUMINISTROS OFFICE COMP S.A. DE C.V. /
ANEXO 1F b4
>4 REFERENCIA PARTIDAS: 37 Y 40 /
PREGUNTA ¢SE ME AUTORIZA COTIZAR TONERS DE LA MARCA REGISTRADA GONCAR PRINT?
RESPUESTA SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO R
ANEXO 1 P
55 REFERENCIA PARTIDA: DE LA 1A LA 6, DE LA 8 A LA 13, 28, DE LA 40 A LA 47, 49, 50, 51, DE LA 54 A LA 59
70
PREGUNTA ¢SE ME AUTORIZA COTIZAR TONERS DE LA MARCA REGISTRADA GONCAR PRINT? {
RESPUESTA FAVOR DE APEGARSE A BASES /
56 REFERENCIA | ANEXO 1 )
¢UNICAMENTE PUEDO COTIZAR LAS PARTIDAS DONDE SOLICITAN LA MARCA GONCAR Y
PREGUNTA DONDE PIDO AUTORIZACION DE COTIZAR EN MARCA GONCAR PRINT DEL PRESENTE
CUESTIONARIO?
SE ACEPTA DEBIENDO ELIMINAR LAS PARTIDAS NO COTIZADAS Y COTIZANDO POR ANEXOS
RESPUESTA
TOTALES o
JB SYSTEM S.A. DE C.V. “ﬁ;
57 REFERENCIA  INUMERAL 4.3. TIEMPO DE ENTREGA =
SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA, SE AMPLIE EL TIEMPO DE ENTREGA A 30-BIAS
PREGUNTA  NATURALES, ES ENTENDIBLE QUE PARA ALGUNAS DEPENDENCIAS LES U IENES, PERO
LAS MARCAS COMO XEROX, SUS TIEMPOS DE ENTREGA SON DE 30 DIAS S, PUDIENDO
EN ALGUNOS CASOS BAJARLO A 25 DIAS NATURALES, ¢ SE ACEPT, A PETICION?
RESPUESTA  INO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE AL ANEXO 2 \
58 REFERENCIA  |NUMERAL 4.5.1 GARANTIA AR\
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EN ESTE NUMERAL SOLICITAN CARTA DE GARANTIA, SE ENTIENDE QUE PARA LA CONVOCANTE ES

PREGUNTA  inPORTANTE ESTE PUNTO, SE SOLICITA PARA MAYOR SEGURIDAD QUE SE DEBA PRESENTAR
CARTA DEL FABRICANTE EN LA QUE INDIQUE LA GARANTIA DE 12 MESES, ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?
RESPUESTA  |NO SE ACEPTA FAVOR DE APEGARSE A BASES
599 REFERENCIA  [NUMERAL 4.5.3
EN ESTE PUNTO, SE ENTIENDE QUE LA CONVOCANTE, QUIERE LA SEGURIDAD DE QUE LOS
PREGUNTA  Ig|ENES ADQUIRIDOS SEAN ORIGINALES Y NUEVOS, POR LO QUE SE SOLICITA DE LA MANERA
MAS ATENTA SE DEBA PRESENTAR CARTA DEL FABRICANTE EN LA QUE INDIQUE QUE LOS
PRODUCTOS A ENTREGAR, SERAN EN CAJA ORIGINAL DEL FABRICANTE DE LA MARCA DE LAS
IMPRESORAS, QUE NO SERAN RECONSTRUIDOS NI PRODUCTOS GRIS, SOLO ASI SE PODRA
ASEGURAR ESTE PUNTO ¢ SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
RESPUESTA  |NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES
60 REFERENCIA  |IANEXO 1B, 1F,1l, 1J
PREGUNTA EN ESTOS ANEXOS QUE INDICAN MARCA ; INKTEC, GONCAR, SE PERMITE TAMBIEN OFERTAR
MARCA HEWLETT PACKARD {HP)?
RESPUESTA  |pOR LA BUENA CALIDAD DE IMPRESION QUE SE HA TENIDO AL UTILIZAR DICHA TINTA EN LA
IMPRESORAS H.P. SE SOLICITA QUE SEA LA MARCA INKTEC. (PRENSA) ~
. . y
PARA EL ANEXO 1 F (SPF) NO SE ACEPTA. yZ
A
61 REFERENCIA  ANEXO1A ALANEXO 1Q \
PREGUNTA  |SE PERMITE OFERTAR, PARA TODAS LAS PARTIDAS DE HP O QUE INDIQUEN QUE SON PARA
IMPRESORAS HP, CARTUCHOS ORIGINALES HP EN CAJA BLANCA ECOLOGICA, SIENDO ESTOS
LA MISMA CALIDAD Y CAPACIDAD AL QUE SOLICITAN?
RESPUESTA  [EL EMPAQUE A ENTREGAR DEBERA SER ORIGINALES DEL FABRICANTE MARCA HP , CANNON
LESMARK ETC Y NO RE MANUFACTURADOS. EN CASO CONTRARIO SERA CANCELADO EL
CONTRATO _
‘ \/7 W o
INDUSTRIAS HERNA S.A. DE C.V. Q
REFERENCIA | ANEXO 1 s/
62 PREGUNTA | PODREMOS PARTICIPAR UNICAMENTE EN LOS ANEXOS DE NUESTRO INTERES O SE TEND™ N
QUE COTIZAR EN SU TOTALIDAD? .
RESPUESTA | SIEMPRE QUE SE COTICEN LAS PARTIDAS TOTALES DE UN ANEXO
REFERENCIA | ANEXO 1; ANEXO 1 F SECRERTARIA DE PLANECION Y FINANZAS FINANZAS
DE LA PARTIDA 16 A LA 36 HACEN MENCION DE LA MARCA GONCAR SIENDO QUE EL MODELO
63 PREGUNTA | DE TONER SOLICITADO CORRESPONDE A LA MARCA “HP” SERIAN TAN /ZMABLES DE
ESPECIFICAR LO REQUERIDO?
RESPUESTA | ES INCORRECTA SU APRECIACION YA QUE SE HACE REFERENCIA HP&M? MARCA DE LA
IMPRESORA MAS NO DEL TONER.
COMERCIALIZADORA FET S.A. DE C.V. \p_ %-
64 REFERENCIA | \\ o\ EL) /\ ﬁ//
PREGUNTA PODEMOS OFERTAR OTRA MARCA COMPATIBLE QUE CUENTE CON CERTIFIC}\DOS Déc\u DAD,

GAR DE GONCAR?

DE MARCA REGISTRADA Y DE QUE SE TRATA DE UN PRODUCTOM L
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RESPUESTA REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 53 DE ESTA ACTA

NOTAS GENERALES

1.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR EL
RECIBO OFICIAL ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADOQ
(CAJA) PLAZA DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX., Y LO PODRAN REALIZAR
LOS DIAS 24 Y 25 DE FEBRERO DE 2016, EN UN HORARIQ DE ATENCION DE 9:00 A 14:00 HORAS . —---mmenc—-
2.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DIA 26
DE FEBRERO DE 2016 A LAS 15:00 HRS.EN ESTE MISMO RECINTO,SE DEBERAN PRESENTAR CON
PUNTUALIDAD, YA QUE A LA HORA EXACTA NO SE PERMITIRA EL INGRESO DE PERSONA O DOCUMENTO
ALGUNO

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
TERMINADA SIENDO LAS 14:20 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA A LO ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN
ELLA INTERVINIERON.

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO
Director de Recursos Materiales Servicios y
Adquisiciones

R

> P
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS
Representante de la Convocante
LICITANTES
%
%ce“« SA de GV ose s Zagfz /w?
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